исх. №			
от «	»	20	г.



# АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

«15» ноября 2022 года

Дело № 326/22-05

### г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е.Г.Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Белоус Николая Николаевича (г. Тирасполь, пер. Попова, 38) к Обществу с ограниченной ответственностью «Диоксид» (г. Тирасполь, ул. Украинская, 13) о понуждении к предоставлению документов,

при участии представителя истца, действующего на основании доверенности от 04 октября 2021 года, Дынул С.М.

в отсутствии представителя ответчика – Врио директора Хынку В.Ф.

#### установил:

Белоус Н.Н. обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «Диоксид» (далее – ООО «Диоксид», Общество) о понуждении к представлению документов.

Определением суда от 19 мая 2022 года исковое заявление принято к производству.

В состоявшемся 15 ноября 2022 года судебном заседании судом оглашено поступившее ходатайство представителя ООО «Диоксид», в котором сообщено об отсутствии руководителя ООО «Диоксид», в связи с прекращением трудового договора с Хынку В.Ф., а также заявлено о приобщении ряда документов. Представитель истца не возражал против приобщения указанных в ходатайстве документов, дополнительно суду пояснил, что 18 ноября 2022 года должно состояться собрание учредителей, один из рассматриваемых вопросов касается назначения руководителя ООО «Диоксид».

Протокольным определением суда к материалам дела приобщены приложенные к ходатайству документы.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,

#### определил:

отложить рассмотрение дела №326/22-05 на **29 ноября 2022 года** в **10.30** часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е.Г. Брынзарь